
8

1. Poslouchej příběh a vyprávěj podle obrázků. Kde vidíš slova? Zakroužkuj je.

HAF

HELE

HAHA

AHOJ



9

1. Poslouchej příběh a vyprávěj podle obrázků. Kde vidíš slova? Zakroužkuj je. 1.  Kdo to říká? Poslouchej a označ.  
Spoj předměty s jejich stíny.

2. Dokresli chybějící části obrázků.



10

1. Co vidíš na obrázcích? Povídej. Poslouchej a hledej.

2. Najdi obrázky v předchozím cvičení. Obtáhni je správnou barvou. 
Co je navíc?

3. Co nepatří do řady? Škrtni.



11

2. Vytleskej a spoj se správným počtem slabik.

3. Co k sobě patří? Spoj.

1. Co vidíš na obrázcích? Povídej. Poslouchej a hledej. 1. V čem se liší obrázky? Vybarvi nebo označ rozdíly.



12

1.  Poslouchej pokyny. Nalep samolepky na správné místo. 
Zakroužkuj všechny nesmysly.

VVHV

WC JÍDELNATĚLOCVIČNA

DRUŽINA



13

1. Označ chybějící část obrázku.

2.  SPojmenuj obrázky. Kterou hlásku slyšíš na začátku slova?  
Spoj správné dvojice.

3. Co k sobě patří? Spoj.



14

2. Kterou knihu si vybereš? Zakroužkuj a povídej.

3. Vítek má rád básničky. Co se rýmuje? Spoj.

1. Co čte Natálka? Poslouchej a povídej.



15

1.  Zakroužkuj předměty, které jsou na obrázku.  
Škrtni, co na obrázku není.

1. Co čte Natálka? Poslouchej a povídej.

2. Co už umíš? Vybarvi.



1. O čem bude pohádka? Povídej.

2. Poslechni si první část pohádky. Poraď mravencům.

16



1. Co není v pohádce? Škrtni. Vyprávěj.

2. Dokresli obrázek.

3. Vybarvi A jednou barvou, vybarvi a jinou barvou.

17

A
a

a

a

a
a

a
a

A
A

A A

A

A



Aa

18

Nahoru a pak hned dolů
sklouzneme se pěkně spolu.
Spoj nožičku jednu k druhé,
písmenko A z toho bude.

1. Co začíná na A? Vybarvi.

2. Kde je A? Obtáhni.

A AA A

A?

ANO, A!

ŠKOLA

A& a&



1. Co sem nepatří? Škrtni. Spoj s počtem slabik.

3. Obtahuj a piš.

19

aktovka
aßk¡t§oõvąk§a&

kytka

NATÁLKA

ELA

malá®kðy»tßk§a&
ÿm§aßl§á&

2. Kde je A, Á, a, á?  Zakroužkuj.

4. Kde je A? Označ. 

A A A



20

1. Co je na obrázku? Poslouchej a ukazuj.

2. Co se asi stane? Poslechni si pohádku.

3. Kde je M? Zakroužkuj.



21

1. Co do pohádky nepatří? Škrtni. Vyprávěj podle obrázků.

A M
2. Vybarvi M jednou barvou. Vybarvi m jinou barvou.

3. Dokresli jezírko.

M

m

m m
m

m

m

m

m

M

M

M

M

M

M M



22

Mm Chlubila se vodoměrka,
že je umělkyně velká.
Na hladině bez bruslí
písmenko M nakreslí.

M& ÿm&
1.  Co mají společného hračky  

ve výloze? Povídej.

2. Kde je M? Obtáhni.

M M M M M

MEČ



Chlubila se vodoměrka,
že je umělkyně velká.
Na hladině bez bruslí
písmenko M nakreslí.

23

2. Kde je M, m? Zakroužkuj.

4. Kde je M? Označ.

1. Co sem nepatří? Škrtni.

3. Obtahuj a piš M.

M M M

med

tlama

ÿm¡e§d&

ºtßl§aðm§a&

MLSNÝ MEDVĚD



24

1. Podtrhni slabiku.

2.  Čti.

3. Co začíná na MA? Zakroužkuj.

M

MA

M A

M Á

m a

M A

M Á

m a

MA

MÁ

ma

MÁ máma

Mm
mA Áa á

MA MA MA



25

1. Hledej cestu k malině. Vybarvuj slabiky MA, ma.

2. Čti. Dopiš písmeno.

3. Čti. Co začíná na MA? Vybarvi. Dokonči věty.

M

M MA Á

A M A M ÁM Á

má má

má

má

má

. .

.

.

.

ma MA ma MÁ A

A má ma má á

má á MA á m

á MÁ MA MA ma



1. Co se děje pod zemí? Povídej.

3. Kde je písmenko L? Zakroužkuj.

2. O čem bude pohádka? Předvídej. Poslechni si pohádku.

26



1. Jak se cítil Láďa na začátku pohádky? Vybarvi správného krtka.

2. Čti. Poslouchej. Jak vznikají krtince?

3. Kde je L? Kde je l? Zakroužkuj.

4. O kom se mluví? Poslouchej a zakroužkuj.

27

a

a m
l l

M
L

A

A

A A

A

a
m

l
ML

a

ml

LM

M
L

a

m

l eM

L

MÁ .



L

28

Ll Krtek Láďa dobře bydlí,
ve své noře má teď židli.
Na písmenku L tam sedí.
Kdo nevěří, ať tam běží!

L& ®l&
1. Co začíná na L? Povídej.

2. Kde je L? Dívej se. Obtáhni.

LLL

LASIČKA



29

1. Kde je L? Označ.

4. Obtahuj a piš.

2. Je L na začátku, nebo uprostřed slova? Nalep samolepky. 

3. Která písmena k sobě patří? Spoj.

L L L

a&
ÿm&
®l§

L
M
A

m
a
l

L         L   



LA la LÁ la LA lá LA lá

30

1. Poslouchej. Dopiš čísla. Zazpívej si.

2. Pozoruj. Čti.

LA la la

LÁ

L L l lA Á a á

LA LÁ la lá

4. Čti. Vybarvi správnou slabiku.

3. Dopiš první písmeno.

LALALA LÁLÁLÁ

A Á A



31

2. Spoj slabiky do slov. Čti

lá, lá

Malá, malá.

1. Kde je LA, LÁ? Označ.

3. Čti. Zakroužkuj lá. Povídej.

MAÁ

LA LA

Ála má .

.Lama má

ÁLA



32

1. Proč holčička pláče? Povídej.

2. čem bude pohádka? Povídej. Poslechni si pohádku.

3. Dokresli Elišku. Kterým hřebínkem ji učešeš? Zakroužkuj.



3. Nalep samolepky. Který obrázek souvisí s příběhem

33

1. Co říká Eliška?

2. Hledej E, e. Zakroužkuj.

e

a

m

l E
M

E

A

A

A AE a
m

l
ML

E

ml

e
e

e
E

a

e l

e

ML



34

Ee Eliška se češe ráda 
s hřebenem od kamaráda. 
Ve vlasech jí čaruje 
vynález ve tvaru E.

E& ºe&
1. Co začíná na E? Zakroužkuj. Povídej.

2. Kde je E? Obtáhni.

E E E E

JÉÉ



35

2. Kde je E? Označ.

3. Zakroužkuj E, e.

1. Co k sobě patří? Spoj.

ELA MÁ HŘEBEN.

Ela má hřeben.

M a ºe&
E m a&
A e ÿm&

Eßl§a& ÿm§á& ®hßř¡eßb¿ęðn&.

4. Obtahuj a piš.

ELA ELA ELA



36

1. Pojmenuj obrázky. Zakroužkuj dlouhé slabiky.

2.  Čti slabiky.

3. Piš první písmeno. Čti slabiku.

MÉ

LÉLEME

M ML LE ÉE É

ME LE MÉ LÉ

É

E

E

E

LE ME LÉ MÉ mé le me lé

mé le me lé ME LÉ MÉ LE



37

1. Zakroužkuj správnou slabiku.

4. Vylušti. Dokresli větu.

2. Hledej slova. Piš.

me

mé

me

mé

le le la

lé lé lá

M A E Á L

L M Á E

M L E E

3.  Čti.

Ela má malé .

.



38

2. Co k sobě patří?  
Spoj obrázky na levé straně s obrázky na pravé straně. 

1. V čem se liší obrázky? Poslechni si pohádku.



39

e
a s

l
m

E A

A

S

L ME
A

S

L

M

e

a

s

lm

E

A
S

L
M

e

a

s

l

m

1. Obtahuj háčky. Ozdob strom.

2. Jak si vyrobíš ozdobu? Nalep obrázky ve správném pořadí.

3.  Kde je S, s? Zakroužkuj.



40

Ss Úplně jak malý háček
písmenko S vypadá.
Pověs na něj ozdobičku,
ať ti na zem nepadá.

S  ºs
1. Házej kostkou. Pojmenuj obrázky.

2. Kde je S? Pozoruj a obtáhni.

S SS

SELE



41

1. Co k sobě patří? Spoj obrázky se slabikami.

Ela má esa.
Ela má lasa.

2. Piš slabiku.

LA SA ME LÁ SÁ SE

4. Čti. Označ správnou odpověď.

3. Čti. Zakroužkuj správná slova. Vybarvi všechna S, s.

SAMA
sama

ºs¢aðm§a

SÁLÁ
sálá

ºs¢áßl§á

SELE
sele

ºsÐeßl¡e



42

m
s
l
é
a
á

me
le
sá
se
lá
lé

SA
sé
ma
MÉ
se
lá

sá
la
lé
sé
má
la

L
M
S
A
É
Á

ME
LÁ
SÉ
LÉ
SA
SÁ



43

LE ME MA

LÁ SE

MÁ LÉ

SA

LA SÁ

MA SE

Ela masa Ála

sele mele sama

sálá máma malé
ale esa lasa



44

1. Poslouchej pohádku. Proč dělá Ivík šipky?

2. Co patří na konec? Dokresli obrázek.



45

1. Piš I.

3. Kde slyšíš I? Kde slyšíš Í? Nalep samolepky.

i
a i

l
m

I A

A

I

L MI
A

I

L

M

i

a

i

lm

I

A
I

L
M

i

a

i

l

m

1. Kde je I, i? Zakroužkuj.

4. Poslouchej. Zakroužkuj slovo. Vymysli slovo.

I I I

ZÍÍÍVI Í



46

I i Byla jednou jedna čárka,
moc chtěla být písmenkem.
Písmenko I stalo se z ní
a teď dělá radost všem.

I ®i&
1. Pojmenuj obrázky. Čti.

2. Kde je I? Obtáhni.

I III I

  I     Í   I     

I I

ZÍÍÍV



L

LI MI SÍ MÍ

SM MI ÍI Í

47

Lili má malé .

Ela má milé .

4. Čti. Co je správně? Zakroužkuj, nebo vybarvi.

2. Čti. Vybarvi slabiky. Spoj obrázky se slovy.

3. Čti. Podtrhni správné slovo.

mísa máma síla

milá mimi lísá

MÍSA mí limi sa

mí simi mi

li sasí la

MIMI

SÍLA

1. Co k sobě patří? Spoj obrázky se slabikami.

MÍMÍLI SÍLÍ



48

1. O čem bude pohádka? Povídej. Poslechni si pohádku.

2. Kdo je na obrázku? Co mají společného?

3. Kde je O? Hledej. Obtáhni.

ÓÓÓ



1. Co se stalo potom? Vyprávěj.

2. Kde je O, o? Zakroužkuj.

4. Je O na začátku, nebo uprostřed slova? Nalep samolepky.

O

3. Vyřeš rébus.

S L LE

49

o _ _ _ _ _ _ _ _ o _ _ _

a

o

O

ml e

MLE

A

A

Aa

o

Om

l
e

M

L
E

a

o

O

ml

e
M

L

E
a

o

O

m l
eM

L

E



Oo

3. Obtahuj a piš.

50

Svez se hezky okolo
po oválné dráze.
Tak jen směle do toho,
 bude z toho krásné O!

1. Kdo to říká? Poslouchej. Hádej.

2. Kde je O? Označ.

O  oµ

L E M Á S A M Í

O O O

ÓÓÓ ÓÓÓOLÉ

O O O



51

1. Čti. Zakroužkuj správný obrázek.

M L SO O O

mo lo so

4. Čti. Dokresli.

ELA  MÁ  LO

3. Dopiš slabiku. Čti.

M M

L S

A Í

Í O

2. Čti. Podtrhni správné slovo.

maso

lo

Ela

solí

laso

Ola



1. Čti. Hledej slovo podle obrázku. Zakroužkuj.

2. Co k sobě patří? Spoj.

3. Čti. Vylušti slovo. Piš.

les

Ola
mimi
mele

mísa
Ela

sama

LES

sem

SEM

sám

SÁM

los

LOS

lom

LOM

52

 MA MÁ MÁLO
 MÉ ME MELE
 LÁ LA LASO
 SÉ SE SELE

 sé se sele
 mé me mele
 ma má málo
 lá la laso



1. Hledej slova. Spoj se správným obrázkem.

4. Vylušti tajenku.

3. Čti. Co je špatně? Vybarvi rozdíly.

Ela má

ÍSAM ESEL SEL OMLI IMIM LASÍ

a .

Máma má a .

Jak ti to dnes šlo? Vybarvi.

A L

2. Piš slova.

Á

53



54

Ela se má!
Eso! Ela se má!

Olé! Olé!

Ela se má.

Máme sele.

Máme se!

Elo! 
Elo!

Malé, 
malé sele.

Milá Ela. 
Milé sele.

Ela má eso.

Ela má laso a sele.

Sele se lísá.



55

Ela se má . .

MÁM SE M     

Ela se má

1. Čti. Co je pravda? Zakroužkuj   nebo   .

má sele laso Ela SELE LASO ELA

Ela má laso.

Sele má laso.

Laso má sele.

Ela má sele.

3. Čti. Piš. Poslouchej.

2. Co k sobě patří? Spoj.

Sele se

Ela má

Ela

lísá.

eso.

se má.

. .



1. Kterou zahradu si vybereš? Povídej. Poslechni si pohádku.

2. Zakroužkuj U.

56

Ú

U

Ú

Ú
U

ÚU

Ú

U

ÚÚÚ



1. Co k sobě patří? Spoj obrázky s písmeny.

2. Co nepatří do řádku? Škrtni.

Ú ú

U u

4. Čti. Obtahuj a piš U.

U LESA ÚL.

3. Čti a poslouchej. Co je jinak? Zakroužkuj.

U lesa . Ela aU .

57



58

Uu Písmenko U v celé kráse
sudu na mošt podobá se.
Pod náš okap si ho dáme,
vodu do něj nachytáme.

U& ®u& 
U Ů Úú ůu

1. Které ryby k sobě patří? Spoj.

2. Čti. Kresli.

U U U

U U U

Ú SŮL

EMUÚL

Ů
U



M

MU LU

má u lesa

umí musí. .

umí musí. .

má .U.

MŮ SU

ML SU ŮU U

59

1. Co k sobě patří? Spoj obrázky se slabikami.

2. Spoj.

M l ºs 
L s ÿm& 
S m ®l& 

MŮ MU SU LU

4. Jak Teo a Ela na zahradě pomáhají? Čti.

3. Čti, poslouchej a vymysli pokračování příběhu.



60

1. Čti. 

2. Čti. Spoj. Zakroužkuj slovo, které označuje zvíře.

U lesa máme       . U       máme     .

U       máme   . U    máme     .

IÁ ÍÁ

O
SEL
LA

MÉÉÉ SSSSS
UUUU

3. Hledej slova. Nakresli ke slabikám puntík správnou barvou.

E SÍ LU SO

MU LÍ SE LE

LE ME LA SŮ

SELE 
MUSÍ 
MELU 
SOLÍ 
ELA 
LESŮ



61

3. Čti. Spoj.

umí mele mísa
Ela

musí milá

MELE UMÍ MUSÍ MILÁ ELA MÍSA

Ela solí.

Ela má laso.

Ela má eso.

Ela má maso.

2. Je to pravda? Zakroužkuj   nebo   .

1.  Přiřaď slova k obrázkům.  
Nakresli ke každé dvojici puntík stejnou barvou.

Který obrázek ti zbyl? Piš. 

úl
LAMA

eso

limo
sele

MÍSA



62

1. �Poslechni�si�první�část�pohádky.�Co�dělá�traktor?

2. �Poslechni�si�druhou�část�pohádky.�Zakroužkuj�písmenko�T.

3. Spoj�koláče,�které�k�sobě�patří.�Který�koláč�ti�zbyl?



63

t M

l
m

T

L

L M
T

T
L

L

M

t

t

m

lm

T

TL
L

M

t

t

l

m

2. Poslouchej.�O�čem�se�mluví?�Označ�obrázky.

4. Obtáhni�a�piš�T.

2. Co�nepatří�do�řady?�Škrtni.

3. Kde�je�T,�t?�Zakroužkuj.

T T T
TÚ,�TÚ,�TÚ



64

Tt Stojí strašák na poli,
dívá se do okolí.
Roztažené ruce má,
jako T tak vypadá.

T  ºt& 
1. Čti.�Co�mají�společného�obrázky?

2. Co�k�sobě�patří?�Spoj.�Napiš�T�na�správné�místo.

má . .

má . .

má

Máma�má a



65

1. Spoj�slabiky�s�obrázky.

2. Spoj�stejně�znějící�slabiky.

3. Piš�slabiku.

4. Čti.�Slož�zvýrazněná�slova�ze�slabik.�Slabiky�zakroužkuj.

TA

TE MÁ LETÁ TO TULÉ LE TAMO TÁ SA

TO TU TÁ TE

Máme�tu�léto.�Teta�má�mátu.�Táta�má�tele. 

   létá�u�lesa.�Ela�motá.

tá
te
tá
tu
to

TÁ
TU
TE
TO
TA



66

1. �Čti�slova�a�věty.�Zakroužkuj�   nebo���������.

2. Skládej�slova.�Čti.

Táta�má�laso.

Ela�má�sele.

Teta�solí.

sele táta tetalaso solí Ela

3. Vylušti�slovo.�Namaluj�tajenku.

� teta laso máte� malá
 tato� solí� tele� láme

TE MA

TA PA

TU MI

O SOLE LÁ



67

1. �Čti.�Hledej�v�tabulce�slova.�Zakroužkuj.�

3. Co�kdo�umí?�Čti.�Tvoř�věty.

2. Hledej�slovo.�Piš.

táta Teo tam
tele motá let

máta síla les
léto milá sem
teta máte los

L���E���T���E

O���Á���M���T

Teo
Táta  UMÍ
Teo

Teo�umí

.



Teo a Ela to umí 

Ela�má�sílu.

U�lesa�létá�teta.

Teo�létá.�Ela�létá.�Ela�a�Teo�to�umí.

Ela�láme��
a�láme.

Teo�se�tulí.

68

Mám�sílu.

Ela�to�umí.

To�sálá.

Teta�létá!
Ta�teta�
to�umí.



U LESA
Ela:�Máme�   ?
Teo:�Máme�   �a�    .�To�se�máme.��
Ela:�Máme�   �a�máme     .�
Teo:�Umí�Ela�   ?
Ela:�Ela�to�umí!
Teo a Ela:�Máme  �.
Teo a Ela:�Máme�   léto.

69

1. �Čti.

4. Rozdělte�si�role.�Čtěte.

2. Co�je�pravda?�Vybarvi�   nebo���������.

3. Zakroužkuj�správnou�možnost.

sálá solí

síla����tulí������létá�����

Ela�má�sílu.

Ela�solí.

Teo�se�tulí.

Teo�létá.



70

1. �Co�vidíš�na�obrázku?�Poslechni�si�pohádku.�

2. �Čti.

3. �Co�slyšíš?�Zakroužkuj.

Máme�tu����. má������.



71

1. Pojmenuj�obrázky.�Co�patří�do�kuchyně?�Vybarvi.

2. Piš�P.

Kde�je�P, p?�Zakroužkuj.

Poslouchej.�Co�baví�naše�kamarády?�Spoj�se�správnými�obrázky.

P P P

((v�prostoru�PÁNEV,�poklička,�pavučina,�páv,�pudink,�palma,�
pastelka�–�k vybarvení))

E P
p

L
pm aMp

o P

é A

P

p

P



72

Pp
K párátku nám oblouček 
plete malý pavouček. 
Párátko už ouško má, 
jako P teď vypadá.

1. Co�k�sobě�patří?�Pojmenuj�a�spoj.

2. Porovnej�písmeno�P�se�vzorem.�Špatna�pismena�škrtni,�správná�obtáhni.

3. Tvoř�a�čti�věty.�Vymysli�pro�chlapce�jméno.

P  ®p&

P

má .

P PP P P PP P P PPP P



73

3. Čti.�Vybarvi�všechna�P,�p.

1. Spoj�obrázky�se�správnými�slabikami.

3. Skládej�slova.�Čti.�Piš.

PA PU PE PO PÁ PI

2. Spoj�stejně�znějící�slabiky.

pi�
pe
pá
pu
pa
po

®p§oµ
®p§a&
®p¡e&
®p§á&
®pßu&
®pßi&

PÁ
PU
PE
PO
PI
PA

PA
LU MA

LÍ PÁ

TETA A PEPA
Teta�má�pilu.�Teta�umí�    .Teta�to�umí.
Teta�má   .�Teta�lepí.�Teta�to�umí.�Pepa�lepí.�Pepa�
to�umí.�Pepa�má�tetu   .�



74

1. �Obtáhni�písmena.�Čti.�Vybarvi�oddělená�slova.

2. �Pojmenuj�obrázky.�Čti.

3. �Čti.�Spoj.

SŮ L

SŮL

PE S

PES

SÁ M

SÁM

LE S

LES

PES PŮL LUPLES SŮL SUP

P Á S P Í T

L Í T S Ů L

L Í T S Ů L P Á S P Í T



75

1. �Čti.�Hledej�slova�v�tabulce.�Zakroužkuj.

2. �Rozděl�slova.�Čti.�Spoj�s�obrázkem.

3. �Vylušti�křížovku.�Piš�slova.�Nakresli�tajenku.

mapa papá pata půlí pes
topí pípá tupá lépe půl
pase lípa pátá pólo sůl
pole Pepa pusa supí les
pila lupa lepí pálí tam

Ů

P E S L E S S Ů L P Ů L



76

1. �Koho�vidíš�na�obrázku?�
Poslechni�si�první�část�pohádky.

2. �Jak�asi�skřítek�vyřeší�svůj�problém?��
Poslechni�si�zbytek�pohádky.

3. �Vybarvi�oříšky�s�písmenem�Y.�Přečti�zbylá�písmena.

Y

Y

Y

Y

M

Y

Y

Y

M

L

Á

E

E

S



77

1. Poznáš�pohádku?�Škrtni,�co�nepatří�do�řady.

4. Stref�se�prakem�na�oříšek.�Spoj�písmena�Y,�y.�

3. Obtahuj�a�Piš�Y.

Y i y y Y l

y a y m y í

y Y y i y i

í l L T y Y
M P u u A U

Y Y Y



78

Yy Yª ÿyª
1. �Ve�kterých�slovech�slyšíš�Y?��

Ve�kterých�slyšíš�Ý?�Zakroužkuj�obrázky�správnou�barvou.

2. �Vybarvi�všechny�podoby�písmene�Y,�y.

Yvona

vysavač

I
I

Y
Y

y

ÿyª

®i&I Yª

I

Ypsilon je jako prak, 
co střílí až do oblak. 
Kryšpín míří do výšky 
Na lískové oříšky.



79

motá MOTÁ MOT

1. Čti.�Zakroužkuj�dlouhé�slabiky.�Spoj�slova..

3. Čti.�Doplň�písmena.

2. Čti.�Co�je�správně?�Zakroužkuj.

My�máme�malý      .

PY py MY LY
TÝ pý Py ty
lý my mý SY

U�pole�létá�        .

pata PATA

síto SÍTO

PAT

SÍT

R

RY PY

P PRAKY TYKADLOY Y

PATY

paty

MALÝ

malý

JÁMY

jámy

LAMY

lamy



80

1. Hledej slova. Piš.

2. Čti.

3. Čti. Zakroužkuj správný obrázek.

4. Co má osel? Povídej. 

Teo: Mám    a půl    . 

Ela: Mám lupu. 

Teo: Máme   . 

Ela: Máme i  .

Teo: Má    sílu?

Ela: Má sílu.   

Teo má půl      . Ela má      . 

má

My se 
máme!

Lupa!

L LP
U ŮA P

MÁME TU



81

1. Čti. Hledej slova v tabulce. Zakroužkuj.

lama pila létá máma pes
sele síto topí táta Teo 
lamy léto  pole mísí Ela
mísy píle pálí teta Ema
tele mísa motá mimi Ota

2. Hledej slova. Piš.

TETA

TEO

.

.

2. Spoj slabiky do slov.

LÍ

MO

PA PA

TÁ

TA

Á

E

M

M

T

T

O

E



82

1.  Co začíná na J? Ukazuj a povídej. Poslechni si pohádku.

2.  Co vypadá jako písmeno J? Zakroužkuj.

3.  Co použilli skřítci k výrobě deštníku? Označ. 



83

1. Kde slyšíš J? Nalep samolepky na správné místo.

2.  Kde je J, j? Zakroužkuj.

3.  Obtáhni držátko deštníku. Piš J.

4. Jak vypadá duha? Poslouchej a vybarvuj.

J J J

J j

t TM
m

L li
I

J         J   



84

J j Jª ®jª
1. Piš první a poslední písmeno.

2.  Spoj obrázky se slabikovým záznamem. Co mají slova společné-
ho?

3.  Hledej cestu. Vybarvuj J, j.

Koho by to napadlo, 
z hůlky dělat držadlo? 
Ta hůlka ve tvaru J 
na deštník nám pasuje.

M A a& ºs ÿm& L
J t a J j ®jª
J ®jª Jª ®jª s SJÉ

J J j



85

2.  Hledej slova v tabulce. Zakroužkuj. Čti. 

2.  Poslouchej a dopiš čísla. Jak obrázky souvisí s Adventem?

1.  Čti. Zakroužkuj dlouhé slabiky. Spoj slova.

jáma Pája pijí pes motel
jeli Mája jíme myl motýl

myje sele jíte půl myjete

JU je jo jó
JÍ ji ja ju
jé jů já JŮ JÍME

seje

JÁMA

jupí

SEJE

jíme

JUPÍ

jáma

Pája pije limo. Mája jí   . Jola jí  .



86

Nn
1. Piš správné písmeno. Vylušti tajenku.

Čára dolů, druhá šikmo,   
třetí rovně do nebe.
Jako metr poskládá se 
písmenko N pro tebe.

N& ÿn&

3.  Vybarvi dvojice písmen stejnou barvou. Obtáhni všechna N.

N
Nn

n
n

N&
N&

ÿn&

ÿn&

2. Čti. Zakroužkuj správnou odpověď.

Jí se   ? ANO NE

Je    malý? ANO NE

Létá    ? ANO NE

.

1-1=0



87

1.  Čti. Zakroužkuj krátké slabiky. 
Spoj stejně znějící slabiky.

2. Čti slova.

3. Čti věty. Zakroužkuj zvýrazněná slova v tabulce.

Jana má nos. Nela má nos. Jana a Nela mají nosy. 

Jana nosí    . Mína nosí   .

nese noty Jana ano nanosí
nosí nula Léna ona nenosí
nosy jiná Nela     ono nemyje
seno líná Mína nos nesolí
lino  lano Týna nes namele

ne na nu ný
nů NA NÉ no
NÁ né nó NY

NES NOS SOL

sol nes nos



88

1.  Čti.

3.  Čti.

2. Skládej slova. Čti.

PIJE NOSÍ PÁLÍ
PIJEME NOSÍME PÁLÍME
PIJETE NOSÍTE PÁLÍTE

nosí

Máma motá  . Máma mele   .

My motáme  . My meleme   .

Máma nosí  . Máma solí   .

My nosíme  . My solíme   .

ne o

na na

na po

u u

solí

motá mele

4. Co si přeje k Vánocům Teo a co Ela? Poslouchej a spoj.



89

1.  Čti. Zakroužkuj správný obrázek.

PIJE NOSÍ PÁLÍ
PIJEME NOSÍME PÁLÍME
PIJETE NOSÍTE PÁLÍTE

2.  Čti.

Pepa nosí   . Pepa nenosí     .

Ina si myje    . Ina si nemyje     .

Nela solí    . Nela nesolí   .

3.  Slož slovo a podtrhni ho.

OSOLÍ
UMYJE

LÍ U LÍ
SO LA SO

O MY O
OSOLÍ

UMYLA
NEMOTÁ
NAPIJE

namotá osolí meleme

nalije umyla napije



90

Zz
1. Co do řádku nepatří? Škrtni.

3. Hledej a obtáhni Z.

Leze, leze víla Zuzka
po žebříku
tam a zpátky,
až doleze do pohádky.

Z& ®z&

2. Škrtni všechny podoby písmene Z. Přečti věty. 

Z Z Z ZPM L J

T ®z& Z Z& e Z o
j Z á ®z& s Z& z

Z& E ®z& I a Z Z&
N e Z& Z s ®z& e .



91

1. Čti. Zakroužkuj krátké slabiky. Vylušti slova.

2. Čti slova.

2.  Čti věty. Zakroužkuj Z, z.

za ze zi zo
ZŮ zu zó ZÉ
ZÁ zé zí zy

ZÁ

ZÁ A

LÝ

leze lesy Zuza zaseje nezaseje
lízá jíme Líza neleze nepoleze
mezi zelí  Zina zujeme nezujeme
meze mizí Zita zametá nezametá

Je zima. Na poli je   . Zita i táta mají  a  .
Je jim zima? Ne.

Zita má 3   . Je tu   . Má   a .



92

1.  Dopiš slova.

3.  Vylušti tajenku. Přečti větu

2.  Skládej věty. Čti. 

4.  Čti.

len myl sel pil

jelen nemyl sysel napil

P P E S M

Á S LN E
S

A

milý. táty.

malý. u mámy.

líný. tety.
Pán je Pes je

Les je

To je . 

Neseme tam

 .

Sam je
u pole. u lesa.

M



93

1.  Čti. Zakroužkuj správný obrázek.

3.  Čti. Podtrhni názvy zvířat.

4.  Čti.

2.  Skládej slova. Čti.

motýl jelen 
sysel salám 

motýl jelen 
sysel salám 

lep

nos

pij

lep

sol

syp
na po

Osel má   . Jelen má      . Motýl má   .

na

mo

je

u

ne

sy

najel
nalil

motýl
motám

jelen
jetel

upil
ujel

nemyl
nepil

sysel
sypat



U   máme    !

Já mám jelena a   .

Já mám sele a  .

Máme malé ZOO.

94

1.  Hledej slova. Jak tato slova souvisí s Vánoci?

1.  Povídej.

2.  Čti.

3.  Co je špatně? Škrtni.

MÁME    ! 
Je zima. Ela a Teo mají   . Teo jí    salát. Ela jí   . 

Ela a Teo mají 

A L T
I Á
M S

Z A



1.  Hledej slova. Piš.

2.  Čti. Zakroužkuj správnou odpověď.

U LESA
U lesa je topol. Je tam tele. Je tam i Jana.

3.  Čti. Povídej.

E P AS L TL S L L
S O O Í

Y E O P

Jak ti to dnes šlo? Vybarvi.

Je u lesa tele? ANO NE
Je u lesa sele? ANO NE
Je u lesa Zuzana? ANO NE
Je u lesa Jana? ANO NE

umí . umí .
Sysel Osel

má . má .

95



96

Vv
1. �Čti.�Zakroužkuj�správnou�možnost.�

2. �Poslouchej.�Označ�správný�obrázek.�Obtáhni�V.

3. �Vybarvi�všechny�podoby�V.

Šikmo dolů, šikmo vzhůru,  
velké V jsme napsali.
V – jak ocas vlaštoviček,
které letí do dáli.

V  ÿvµ
Jí�se�to.

Létá�to.

Mizí�to�na�  .

Nelétá�to.

ZV V
mv

ÿvµ
VV

I
oµ®i&

VÁZA VILA VLAK VLÁSKY

VÁHA VÍLA VLEK VRÁSKY�



97

Je�to�vila.
Je�to�víla.

Tele�je�samo.
Tele�a�máma.

Je�to�pes.
Je�to�ves.

Je�to�váza.
Je�to�vosa.

3. �Čti.�Podtrhni�správnou�větu.

1. Čti.�Zakroužkuj�krátké�slabiky.�Vylušti�slova.

2. Čti�slova.

veze� válí� Véna donese u�Vény
zívá vila Iva doveze u�Víta
vozí� váza� Vít vyválí u�Evy
víla vosa Eva vyleze u�Ivy

va ve vy VÓ�
vi vo ví� VÝ
vů VU VÉ vá

VIZE

VYVE



98

1. �Čti.�Co�namaloval�Teo?�Označ�správný�obrázek.

2. �Vylušti�tajenku.�Namaluj�obrázek.

3. �Čti.

TEO MALUJE
Teo�je�veselý.�Má�nové�   .�Teo�jásá.�

Má�  �a�maluje.�Namaluje�Elu.�

Ela�je�u�lesa.�Veze�    .�Je�jí�zima.�Ela�má�   ,�

ale�nemá    .

Je� .�Namaluj�zimu.

L I

loví lije motá
vyloví nalije umotá

uloví nelije namotá



99

4. �Čti.�Co�je�špatně?�Označ,�nebo�vybarvi.

2. �Spoj�slabiky�do�slov.�Dvě�ze�slov�jsou�na�obrázcích�jako�nápověda.�

3. �Čti.�Zakroužkuj�správný�obrázek.

1. �Čti.�Ke�které�větě�patří�obrázek?�Spoj.

Můj�táta�topí.
Ola si�maluje.
Véna�zívá.
Véna�jí�víno.
Ája�myje�mísu.

Teo�jí�víno. Ela�má�vázu.

vý poj

sa lám
je nev

pá let
ná len

U LESA
U�lesa�je�lípa�a�tele.
U�lípy�stojí�Ela.�
Tele�se�pase.�
Ela�se�nepase.�



100

Dd
1. Obtáhni D. Čti.

2. Obtáhni správně napsaná D. Zakroužkuj správně napsaná d.

3. Čti. Co mají společného obrázky?

D je jako velká pila  
co má obloukový rám.  
Řežu dříví s kamarádkou,  
neporadil bych si sám.

D d&
umí létat.
má sílu.
je zelený.
nese jelito. 

D

dd
D

d

D

d

D

d

D

d

D

d

D

d

Zita nese    .

Pája posílá   .

Jana umí na    .

To je můj     .



101

1. Čti. Co bude ve váze? Dokresli obrázek.

1. Čti. Zakroužkuj krátké slabiky. Spoj slovo s obrázkem.

Jana umí na    .

To je můj     .

2. Čti slova.

da DE dy du
dý dé dá dů
DO DA Dé do

dudy

dopis

dýka

dudy voda den do lesa dojedeme
doma soda dům do domu doneseme
půda dává led do vázy domyjeme
nuda dupe jed do vany dopijeme

VÝLET DO LESNÉ
Jedeme na výlet do Lesné. Jedeme za  .
My jedeme v    .  Táta jede na    .
Vezeme tulipány. Teta má tulipány  .
Teta naleje do vázy vodu. Teta dá tulipány do vázy.



102

Kk
1. Čti. Co mají společného obrázky?

2. Čti. Co je správně? Podtrhni.

3. Škrtni všechna K, k. Přečti slovo.

4. Obtahuj a piš K.

Hru si spolu zahrajeme,  
písmenko K předvedeme.  
Ruku vzhůru a krok vpřed,  
písmenko K máme teď!

K& ®k&
U pole se pase    a    . Létá tu   . Je tu i   .

vosy 
sůl 
les

má zametá

nosízalévá

zem
mapu
pole

eso 
domy 
tulipány

sele 
síto

k O ®k&k K AN k ®k&K T

K K K



103

2. Čti. Dopiš větu. Použij první písmena slov ze třetího sloupce.

3. Čti. Zakroužkuj ANO, nebo NE. 

Má kos loket? ANO NE
Kupuje se sůl? ANO NE
Mele se mák? ANO NE
Má dům komín? ANO NE

1.  Čti. Vylušti slova.

KA ků KE KÁ
ke ko ka KO
KÝ ká ký KŮ

ÍK

S KO

KY

káva kov KUKÁ ke Kamile kupuje
Kája kus INA ke Kolínu lakuje
veka kos NANUK ke kinu zakuká
deka mák UKOVE ke Kájovi nekuká

PEPÍK JEDE KE .



104

1.  Hoď kostkou a pojmenuj pohádkovou postavu.

1.  Házej třikrát kostkou a skládej postupně věty.

Milá 
Milý

Mazaná
Mazaný

Veselá 
Veselý

Líná
Líný

Sytá
Sytý

Malá
Malý

leze .

.

.

.

.

.

létá v

seká

jede na 

mlsá

loví



105

1.  Čti. Které slovo se hodí do věty? Vyber a napiš.

2. Rozděl slova.

2. Čti. Spoj stejně znějící slova.

MÁMA  VÁZU.

TÁTA   JÁMU.

ELA   DO VÁZY TULIPÁN.

  .

.

.

myje
nemyje

     padá
vypadá
opadá

 kope
zakope
nekope

 dává
podává
dodává

ELANESETULIPÁNY.Teoposíládopis.

lék Kája ®k§oąlßíßk&
K§áßj£a&

®k§oõmßíðn&
ÿm§aßlßíßk&
ÿv¿ęßk§a&

SALÁT

salát malíkDOPIS

teta vekaDÁVÁ

dává kolíkTETA

dopis komínLÉK



106

Rr
1. Skládej věty. Čti. Pojmenuj obrázky. Kde ve slovech slyšíš R?

2. Škrtni všechna R, r. Přečti slovo. Zakroužkuj správný obrázek.

3. Obtáhni správně napsaná R.

Babička ta naše milá
písmenko R vykouzlila
Sukni pod krk uvázala
velký krok v ní udělala!

R& ®r&

R& ®k& ®r& oµ ®r& R& ®z& ®r& ºe& R& ®l&

loví    .
nese     .
sleduje    .

R R R RR R R

vysává      .
seká     .
umývá    .

R r LR R OK O Rr R



107

1. Čti. Spoj slova s obrázky.

2. Čti. 

3.  Čti. Vybarvi správnou odpověď.

ROLÁDA A SÝR 
Zora je u Míry. Míra nese roládu a sýr. Zora jí roládu.  
Míra jí sýr. Zora má ráda roládu. Míra má rád sýr.

vysává      .
seká     .
umývá    .

RA ro ra RŮ
ré rů RY rá
RÝ RÉ rů ru

komár

sýkora

sýr

rosa Míra kytara rok rýsoval
ruka Zora raketa rak korálek
jaro Rita roleta sýr papírek
roky Jára korále výr karamel

Co jí Zora?


	01_CJ__ucebnice1-1_01-07
	02_CJ_ucebnice1-1_uvodnistrany
	03_CJ_ucebnice1-1_A
	04_CJ_ucebnice1-1_M
	05_CJ_ucebnice1-1_L
	06_CJ_ucebnice1-1_E
	07_CJ_ucebnice1-1_S
	08_CJ_ucebnice1-1_I
	09_CJ_ucebnice1-1_OU
	10_CJ_ucebnice1-1_T
	11_CJ_ucebnice1-1_P
	12_CJ_ucebnice1-1_Y
	13_CJ_ucebnice1-1_Mikulas+J
	14_CJ_ucebnice1-1_N
	15_CJ_ucebnice1-1_Z
	16_CJ_ucebnice1-1_V
	17_CJ_ucebnice1-1_D
	18_CJ_ucebnice1-1_K
	19_CJ_ucebnice1-1_R



